
 

 

 PORTARIA N.º 19.496, DE 05/05/2023. 

 

INTERROMPE E CONCEDE GOZO DE FÉRIAS 

RESTANTE DE SERVIDOR QUE MENCIONA E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, E NOS TERMOS DO ART. 98 

DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º INTERROMPER, por necessidade imperiosa de serviço, o gozo de fé-

rias dos Servidores abaixo descritos, ficando os dias restantes a serem gozados posteriormente, 

conforme Processo Eletrônico n.º 14213/2023:  

 

• RAFAEL SOUZA GUASTI 

MATRICULA 781 

Período Aquisitivo: 06/03/2022 A 05/03/2023 

Período De Férias: 02/05/2023 A 31/05/2023 - PORTARIA N.º 19.464, DE 19/04/2023. 

Período De Interrupção: 02/05/2023 A 31/05/2023 – 30 Dias 

Documento solicitante: Processo eletrônico 13257/2023 SEMAS 

 

• MAYONE PONTIN DA RÓS 

MATRICULA 2600 

Período Aquisitivo: 28/03/2022 A 27/03/2023 

Período De Férias: 02/05/2023 A 31/05/2023 PORTARIA N.º 19.464, DE 19/04/2023. 

Período de interrupção: 02/05/2023 A 31/05/2023 - 30 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 13253/2023 SEMAS 

 

• PEDRO ANDRADE 

MATRICULA 2571 

Período Aquisitivo: 22/03/2021 A 21/03/2022 

Período De Férias: 01/05/2023 A 30/05/2023 

Período de interrupção: 01/05/2023 A 30/05/2023 

Gozo de dias restantes: 01/06/2023 A 30/06/2023 

Documento solicitante: Memorando 41/2023 SEMAD 

 

• GELCIMAR GRIPPA 

MATRICULA 33617 

Período Aquisitivo: 06/01/2021 A 05/01/2022 

Período de Gozo das Férias: 29/04/2023 A 16/05/2023 – PORTARIA 19.465, DE 19/04/2023. 

Período de interrupção: 02/05/2022 A 16/05/2023 – 15 DIAS 

Documento solicitante: Processo Eletrônico 10370/2023 – Memorando 160/2023 SEMAG 

 

• VALQUIRIA ROCHA DA SILVA 

MATRICULA 31058 

Período Aquisitivo: 09/04/2021 A 08/04/2022 

Período de Gozo das Férias: 03/04/2023 A 17/05/2023 

Período de interrupção: 03/04/2023 A 17/05/2023 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100390035003700380034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Gozo de dias restantes: 15/05/2023 A 29/05/2023 – 15 DIAS 

 

Art. 2º CONCEDE período de FÉRIAS REGULARES para servidores, de 

acordo com as informações contidas no Processo Eletrônico n.º 14213/2023:  

 

• LUCIANE DE JESUS RANGEL SIAN 

MATRICULA 36118 

Período Aquisitivo: 29/03/2022 A 28/03/2023 

Período de Gozo das Férias: 02/01/2023 A 31/01/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: E-mail encaminhado 27/04/2023 – SEMED 

 

• SIRLEIA APª BANHOS TRIVELIN 

MATRICULA 2643 

Período Aquisitivo: 30/03/2021 A 29/03/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/05/2023 A 31/05/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Memorando 055/2023 SEMFI 

 

• TATIANE DE SOUZA RAMOS 

MATRICULA 31228 

Período Aquisitivo: 23/05/2020 A 22/05/2021 

Período de Gozo das Férias: 04/05/2023 A 19/05/2023 – 16 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 12092/2023 – Memorando 060/2023 SEMSU 

 

• GLEIDE JEAN DE SOUZA FAVALESSA 

MATRICULA 21850 

Período Aquisitivo: 22/05/2021 A 21/05/2022 

Período de Gozo das Férias: 24/05/2023 A 07/06/2023 – 15 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 12092/2023 – Memorando 060/2023 SEMSU 

 

• DIANI SOUZA DE AQUINO 

MATRICULA 33867 

Período Aquisitivo: 01/02/2022 A 31/01/2023 

Período de Gozo das Férias: 02/05/2023 A 31/05/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 12378/2023 – Memorando 216/2023 SEMAS 

 

• LUCIA PEREIRA DE OLIVEIRA 

MATRICULA 2041 

Período Aquisitivo: 16/03/2022 A 15/03/2023 

Período de Gozo das Férias: 02/05/2023 A 31/05/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 13263/2023 – Memorando 385/2023 SEMED 

 

• AGEZANDER FERREIRA GONÇALVES 

MATRICULA 32093 

Período Aquisitivo: 19/07/2021 A 18/07/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/05/2023 A 16/05/2023 – 15 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 13242/2023 – Memorando191/2023 SEMSA 

 

• LUZIA MARIA PASOLINE 

MATRICULA 1484 

Período Aquisitivo: 11/03/2022 A 10/03/2023 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100390035003700380034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Período de Gozo das Férias: 02/05/2023 A 31/05/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 13242/2023 – Memorando 1912023 SEMSA 

 

• IONI CAMPOS PEREIRA 

MATRICULA 19915 

Período Aquisitivo: 13/05/2021 A 12/05/2022 

Período de Gozo das Férias: 08/05/2023 A 06/06/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Processo eletrônico 13242/2023 – Memorando 191/2023 SEMSA 

 

• ERICA MARIA M. SPINASSÉ 

MATRICULA 21909 

Período Aquisitivo: 04/06/2021 A 03/06/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/05/2023 A 11/05/2023– 10 DIAS 

Documento solicitante: Memorando 460/2023 GRH 

 

• MOSANE PEREIRA SANTANA 

MATRICULA 31013 

Período Aquisitivo: 04/04/2021 A 03/04/2022 

Período de Gozo das Férias: 02/05/2023 A 31/05/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Memorando 054/2023 SEGOV 

 

• ROSEMARY ADRIANA GONÇALVES 

MATRICULA 32106 

Período Aquisitivo: 19/07/2021 A 18/07/2022 

Período de Gozo das Férias: 04/05/2023 A 02/06/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Memorando 201/2023 SEMSA 

 

• ELIAS COSER 

MATRICULA 32102 

Período Aquisitivo: 19/07/2021 A 18/07/2022 

Período de Gozo das Férias: 01/05/2023 A 30/05/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Memorando 201/2023 SEMSA 

 

• RENALDA DE OLIVEIRA PEGO 

MATRICULA 1945 

Período Aquisitivo: 15/03/2022 A 14/03/2023 

Período de Gozo das Férias: 02/05/2023 A 31/05/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Processo Eletronico 13471/2023  

 

Art. 3º CONCEDE ao servidor abaixo relacionado, o gozo de dias restantes, do 

período de férias concedida de acordo com as informações contidas no Processo Eletrônico n.º 

14213/2023: 

 

• RONALDO PEREIRA 

MATRICULA 34004 

Período Aquisitivo: 07/04/2021 A 06/04/2022 

Período de Gozo das Férias: 13/03/2023 A 30/03/2023 – 18 DIAS – PORTARIA 19.275, DE 

14/02/2023. 

Período de interrupção: 13/03/2023 A 30/03/2023 – 18 DIAS 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100390035003700380034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 

 

Gozo de dias restantes: 16/05/2023 A 02/06/2023 

Documento solicitante: Processo eletrônico 13998/2023 – memorando 066/2023 SECOM  

 

Art. 4º RETIFICAR Portarias que homologou férias para servidores, de acordo 

com as informações contidas no Processo Eletrônico n.º 14213/2023: 

 

• VALQUIRIA ROCHA DA SILVA 

Matrícula 31058 

Onde se lê: 

PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 03/04/2023 A 02/05/2023 30 DIAS 

Leia-se: 

PERÍODO DE GOZO DAS FÉRIAS: 03/04/2023 A 17/05/2023 - 15 DIAS 

Documento solicitante: Memo 39 RCT/FERIAS GRH 

 

• LOURDES LAURETE ANDRADE 

Matrícula 3552 

Onde se lê: 

PERIODO DE FÉRIAS: 02/05/2023 A 31/05/2023 -30 DIAS 

Leia-se: 

PERIODO DE FÉRIAS: 01/06/2023 A 30/06/2023 -30 DIAS 

Documento solicitante: OF Nº 018/2023/PC/SPRN/13ª DR/SAA 

 

• RENAN RUY GRIPA 

Matrícula 34022 

Onde se lê: 

PERIODO DE FÉRIAS: 02/05/2023 A 31/05/2023 -30 DIAS 

Leia-se: 

PERIODO DE FÉRIAS: 15/05/2023 A 13/06/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Processo Eletronico 13242/2023 SEMSA 

 

• DENIZE FERREIRA DE ARAUJO 

Matrícula 26494 

Onde se lê: 

PERIODO DE FÉRIAS: 02/05/2023 A 31/05/2023 - 30 DIAS 

Leia-se: 

PERIODO DE FÉRIAS: 03/05/2023 A 01/06/2023 – 30 DIAS 

Documento solicitante: Processo Eletronico 13471/2023 SEMSA  

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 05 de maio de 2023. 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

 

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100390035003700380034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-05-05T15:07:52-0300




